
 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 1 de 29 

 
  

     

  

 

BOLETÍN INFORMATIVO 
 

N° 79 

 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 

COMUNICA 

- Para conocimiento del personal - 

 

La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023. 

 
  



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 2 de 29 

 
  

 

 

 

 

 

 RESOB-2023-27-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO PASES AL SUBESCALAFÓN COMANDO 

DE PERSONAL POLICIAL. 

 RESOB-2023-35-GDEBA-MSGP  Y RESOB-2023-45-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO BAJAS 

OBLIGATORIAS POR INCAPACIDAD FÍSICA. 

 RESOB-2023-37-GDEBA-MSGP, CONCEDIENDO LICENCIA ESPECIAL POR RAZONES 

PARTICULARES. 

 RESOB-2023-46-GDEBA-MSGP Y RESOB-2023-47-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO 

RETIROS OBLIGATORIOS POR INCAPACIDAD FÍSICA. 

 RESOB-2023-48-GDEBA-MSGP, RESOB-2023-49-GDEBA-MSGP Y RESOB-2023-50-

GDEBA-MSGP, OTORGANDO PASES A SITUACIÓN DE RETIRO ACTIVO VOLUNTARIO. 

 RESOB-2023-11-GDEBA-APVDMSGP, DEJANDO SIN EFECTO LA PROHIBICIÓN DE 

CONCURRENCIA A ESPECTÁCULOS FUTBOLÍSTICOS A CIUDADANOS. 
 

 

  

SUMARIO N° 1 de 1 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 3 de 29 

 
  

 

 
Resolución 

 
Número: RESOB-2023-27-GDEBA-MSGP 

 
LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 26 de Diciembre de 2023 

 
Referencia: Pase al Subescalafón Comando. PALERMO Juan de Dios y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 
VISTO el expediente EX-2023-50421537-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual tramita el pase de 

personal policial al Subescalafón Comando en virtud de haber aprobado el Nivel II de la Tecnicatura Superior en 

Seguridad Pública, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Superintendencia de Institutos de Formación Policial informa que el personal policial mencionado en el 

ANEXO ÚNICO, que se incorpora al presente acto administrativo, ha concluido y aprobado la totalidad de los 

espacios curriculares del Nivel II de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública determinada por la Resolución N° 

1011/17 de la Dirección General de Cultura y Educación; 

 
Que la Dirección de Presupuesto de la Dirección General de Administración practicó la imputación presupuestaria 

para atender el gasto que originan los presentes pases al Subescalafón Comando, informando la nomenclatura 

correspondiente; 

 
Que la Jefatura de Policía presta conformidad a la gestión que se propicia; 

 
Que la medida se encuadra en los artículos 28 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-, 21 -última parte- y 23 del 

Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1°. Disponer, a partir del dictado de la presente, el pase al Subescalafón Comando, en el grado que en 

cada caso se indica, del personal policial individualizado en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-52223986-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos de los artículos 28 de la Ley N° 

13.982-y modificatorias-, 21 -última parte- y 23 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 
ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo al Presupuesto 

General Ejercicio 2023, Ley N° 15.394, conforme a la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - 

UE 179 - Categoría de Programa: PRG 02 ACT 01 - Finalidad 2 - Función 1 - Subfunción 0 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 1 - UG 999 -Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 4 de 29 

 
  

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, a la Jefatura de 

Policía y a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

 
 

 
ANEXO ÚNICO 

 

AL SUBESCALAFÓN COMANDO EN EL GRADO DE OFICIAL SUBINSPECTOR EL SIGUENTE 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 PALERMO JUAN DE DIOS 37860187 1993 189091 

 

AL SUBESCALAFÓN COMANDO EN EL GRADO DE OFICIAL SUBAYUDANTE LOS SIGUENTES 

OFICIALES DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ABBAS LAURA GERONIMA 41575745 1999 428068 

2 ABREGU NATASHA ABIGAIL 42885648 2000 429968 

3 ACOSTA ESTEBAN FABIAN 39548647 1996 430668 

4 AGUIRRE ALEXIS GERMAN 39275528 1995 429722 

5 AGUIRRE AXEL MISAEL CARLOS 41924635 1999 429516 

6 AGUIRREZABALA LUCIA ANTONELLA 39149412 1995 430685 

7 ALBARENQUE JOHANNA JAQUELINE DANIELA 38048346 1993 420501 

8 ALBORNOZ GABRIELA ALEJANDRA 42887191 1995 428892 

9 ALBORNOZ SANTIAGO JOAQUIN 43737646 2001 430696 

10 ALDERETE ROCIO MARLENE 42196129 1999 427603 

11 ALEGRE TRIMARCO LAUTARO 42591450 2001 429727 

12 ALEGRE ULISES GABRIEL 43020428 2000 428970 

13 ALFARO ESCALANTE AYLEN ELIZABETH 42311076 2000 427604 

14 ALVAREZ CARLOS SEBASTIAN 44725746 2003 428312 

15 ALVAREZ MANON GABRIELA 39924889 1996 490247 

16 ALVAREZ SANCHEZ ESMERALDA 44785207 2003 429976 

17 ALVAREZ YAMILA AYELEN ARAXI 43402303 2001 430154 

18 AÑAZCO CATALAN MARILYN VANESA 43901974 2001 429979 

19 AQUINO FLAVIA ELIZABETH 42029265 1999 428079 

20 AQUINO MILAGROS VICTORIA 44506492 2002 428753 

21 ARAGUNDI KAREN MARISEL 39672134 1996 420197 

22 AROMI GONZALO GABRIEL 39708051 1996 425324 

23 ARREIGADA ROSA MAILEN 43090969 2000 425327 

24 ARRUA ALEXIS ARIEL 44544332 2002 428316 

25 ARZANI NELSON MATIAS NAHUEL 43595933 2001 430745 

26 AUGE CLAUDIA ALEJANDRA 50863579 1998 427620 

27 AYALA LUCAS DAVID 42420415 2000 429523 

28 BACCALARO FABRIZIO TOMAS 40288712 1998 428084 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 5 de 29 

 
  

29 BALDERRAMA AGUSTINA BELEN 42493615 2000 429278 

30 BARRIONUEVO SERGIO AGUSTIN 42543339 2000 428662 

31 BARZOLA GONZALO NICOLAS 38860691 1996 429808 

32 BERCIA CRUZ LUCIANA ANTONELLA 41291609 1998 427629 

33 BERENT EDUARDO YEFERSON 41900022 1999 430789 

34 BERNARDI MATIAS EMMANUEL 41781661 1999 425425 

35 BIAGINI BLANCO PRISCILA NAHIR 39592816 1996 427631 

36 BIANCHI TOMAS 40537227 1997 425429 

37 BIDART ROQUET AARON AGUSTIN 43312813 2000 430796 

38 BLANCO ALAN BENJAMIN 44536012 2003 430800 

39 BOGUET IGNACIO EZEQUIEL 41236426 1998 428320 

40 BOMBELLI HERNAN ANDRES 41147295 1998 429532 

41 BONOMO JUAN IGNACIO 39980717 1997 425439 

42 BORDA ALAN VICTOR 42014409 1999 426958 

43 BORROMEDO JULIETA ANTONELLA 41988629 1999 428094 

44 BRAVO LUDMILA FLORENCIA 44561320 2002 430813 

45 BULA RODRIGO ANDRES 43505977 2001 427961 

46 BUSTOS LOPEZ KATIA SOLANGE 40193343 1997 427639 

47 CABELLO BRISA ELIZABETH 43468613 2001 430210 

48 CABRAL DANIEL ALBERTO 41577615 1999 428666 

49 CABRERA GABRIELA STEFANIA 43039585 2000 428101 

50 CABRERA NAHIR LUCIA ANTONELLA 45065714 2003 429819 

51 CACERES FRANCISCO MATIAS 38694651 1995 425494 

52 CANCHE IVAN JAVIER AMADO 38892431 1995 428105 

53 CANDIA RODRIGO ADRIAN 39114924 1995 425514 

54 CAÑIQUEO KEVIN LEONEL 41211772 1998 430847 

55 CARRANZA ANABELA CAROLINA 43984430 2002 430486 

56 CARRASCO ORNELLA MAILEN 44215943 2002 430224 

57 CARRERAS FLORENCIA AILEN 42361665 2000 425536 

58 CARRIZO NEREA DENISE 42835319 2000 430863 

59 CASAS SOFIA MICAELA 39329397 1996 429821 

60 CASSINO AGUSTINA 41391551 1998 428111 

61 CASTAÑARES MENON SACHA PEDRO OBDULIO 41104184 1998 425548 

62 CECATTO FRANCO LUIS 40188415 1997 425569 

63 CENA VALENTINA LOURDES 44258344 2002 430492 

64 CESNEK AYNARA NAZARETH 41387443 1998 428114 

65 CHADE EMANUEL EDUARDO 40712232 1997 430238 

66 CHAVEZ MAURO GASTON 43583974 2001 428977 

67 CHAVEZ ROCIO CELESTE 45815307 1999 427659 

68 CHEVERRY HELENA 44649349 2003 427660 

69 CHEVES MARCOS DARIO 39559166 1996 428116 

70 CIBILS MATIAS LEONEL 39350697 1996 429037 

71 CICCONI JUAN PEDRO 41542856 1998 430883 

72 CONOCHIARI JOSEFINA 40189098 1997 430892 

73 CORDOBA LAUREANA ANABEL 45307490 2003 428962 

74 CORNETTA MARIA DE LOS ANGELES 41237493 1999 430903 

75 CUEVAS ALEXIS GONZALO 42091951 1999 428671 

76 CURA CESAR ALAN MARTIN 39642121 1996 428672 

77 DA ROSA LUNA ABIGAIL 44507908 2002 430500 

78 D'AGOSTINO EMILIANO NAHUEL 42312503 1999 425650 

79 DE LEON MIRANDA MARIANA 43505969 2001 427675 

80 DEL BUENO THOMAS AGUSTIN 43012094 2000 428498 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 6 de 29 

 
  

81 DEL CURTO LUCIANO AGUSTIN 39295943 1996 427979 

82 DEMARTINI DAFNE NAHIARA 43907730 2002 430956 

83 DENIS SELENE MARILIN 42489474 2000 430958 

84 DI BERARDINO IVAN AGUSTIN 42675154 2000 428562 

85 DI DIO LEAL PABLO 41024442 1998 429135 

86 DI LORENZO LUCAS EZEQUIEL 40255154 1997 427678 

87 DIAZ BRIAN DANIEL ISMAEL 38432791 1995 425681 

88 DIAZ FATIMA MILAGROS 41554566 1999 429833 

89 DIAZ MIGUEL DAVID 39845410 1996 429547 

90 DIAZ VEITL BRENDA TAMARA 39591468 1995 430967 

91 DIAZ YESICA SOFIA 39878516 1996 427682 

92 DIDELON ALEXIS ADRIAN 40776554 1998 427683 

93 DIEZ BRAIAN NAHUEL 40474846 1997 429042 

94 DINARDI RONCHERA NICOLAS 40640500 1997 428330 

95 DO MONTE JULIETA SOLEDAD 48304838 2001 430502 

96 DOBREFF ALAN GABRIEL 43052869 2000 428678 

97 DOBREFF ALEJO LAUTARO 44637484 2003 428731 

98 DODDS AXEL FACUNDO NICOLAS 40662783 1996 425696 

99 DOMINGUEZ LEONELA ELIZABETH 44592917 1999 430020 

100 DOMINGUEZ RODRIGO NICOLAS 41837163 1999 429043 

101 DOS SANTOS MELISA NAIR 39831349 1996 428136 

102 DUARTE VICTOR SALVADOR 43124218 2000 430269 

103 EICHELBERGER WENDY RAQUEL 39527907 1996 428919 

104 ENRIQUEZ CLAUDIO DANIEL 42178353 1999 429743 

105 ESCOBAR DAMIAN EDUARDO 39366108 1996 429556 

106 ESJAITA RODRIGO NADIR 41920789 1998 430508 

107 ESPERON CULTRI MARA MICAELA 43248428 2002 430992 

108 ESPINOZA LAUREANO SEBASTIAN 41895359 1999 425734 

109 FARAONE LAURA ESTEFANIA 44255725 2000 428331 

110 FARIAS MILAGROS LUCIANA 40347636 1997 425748 

111 FEDERMANN MICHELLE DE LOS ANGELES 41502101 1998 429561 

112 FELIX NAHUEL EZEQUIEL 41065113 1998 431003 

113 FERNANDEZ FRANCO NICOLAS 40716316 1997 425773 

115 FERNANDEZ GAMARRA JORGE NICOLAS 41436000 1998 430514 

114 FERNANDEZ KEVIN MAXIMILIANO 44046477 2002 428139 

116 FERREYRA BARBARA MAGDALENA DEL VALLE 40304342 1997 428144 

117 FERREYRA FRIAS SOFIA AYELEN 42119062 2000 429564 

118 FERREYRA ROBERTO 42942424 2000 428682 

119 FITZSIMONS EMILY 41457647 1998 427701 

120 FLORES LEONARDO GASTON 40621065 1996 429152 

121 FLORES ROMAN MARCELA YASMIN 44552268 2002 429851 

122 FORCADO ROSA MARIEL 44045802 2002 430030 

123 FOTI MATIAS EZEQUIEL 41676187 1999 425819 

124 FOULEX FATIMA EMMANUELA 39589769 1996 431038 

125 FRAGA SARABIA KATHERINE ALMENDRA 44142548 2002 428791 

126 FRANCO DUARTE NARELA NAIR 40382849 1997 429567 

127 GALEANO JULIO EZEQUIEL 42837211 2000 428402 

128 GARCIA ENZO DAMIAN 42398413 2000 425860 

129 GARCIA JESICA MAILEN 42675501 1997 429856 

130 GARCIA JUAN DIEGO 39589211 1996 425862 

131 GARCIA MORENA ELIZABETH 39055174 1995 431064 

132 GARCIA NAHUEL FABIAN 40080371 1997 423002 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 7 de 29 

 
  

133 GARONE FORCONE GIAN FRANCO 43265459 2001 430525 

134 GAUNA NAHUEL 40139460 1997 425875 

135 GAZZOTTI XIMENA 39289505 1996 425876 

136 GIAQUETA ELIO 41741422 1999 425886 

137 GIMENEZ FRANCO MARIANO GASTON 40141863 1997 430313 

138 GIMENEZ MARIANELLA 41806348 1998 427725 

139 GIMENEZ MICAELA ADRIANA 38972660 1996 429862 

140 GIMENEZ NICOLAS ARIEL 44170092 2002 429495 

141 GIMENEZ RUIZ EMILIA DANIELA 41742687 1997 427727 

142 GIMENEZ TAIS 38925942 1995 431077 

143 GODOY AGUSTINA ZOE 44045796 2002 427729 

144 GODOY ALEXIS JOSE 37785094 1996 428541 

145 GOMEZ ANIBAL BALDONADO 43697840 2001 428162 

146 GOMEZ EILEEN MELISSA 41924392 1999 427731 

147 GOMEZ GENARO LEONEL 46909115 1997 430322 

148 GOMEZ ISAAC ADRIAN 42236531 2000 429583 

149 GOMEZ JOSE LUIS 39349020 1995 427113 

150 GOMEZ LEANDRO AGUSTIN 42367810 2000 430526 

151 GOMEZ LEANDRO DANIEL 40305405 1997 430323 

152 GOMEZ LUCAS ALBERTO 39506134 1996 427114 

153 GOMEZ LUIS ENRIQUE 38048842 1994 427115 

154 GOMEZ MANZANEDA CRISTIAN JOEL EMMANUEL 39765214 1996 430335 

155 GOMEZ PABLO LEANDRO 42901797 2000 427736 

156 GONZALEZ CAMILA YESICA 40770378 1997 427738 

157 GONZALEZ CRISTIAN JAVIER 39924333 1996 428166 

158 GONZALEZ DANIEL TOMAS 39168456 1995 427739 

159 GONZALEZ FRANCO GABRIEL 39744458 1996 425935 

160 GONZALEZ GIMENEZ LEANDRO LEONEL 43590263 2001 430528 

161 GONZALEZ JENNIFER 43181460 2001 425940 

162 GONZALEZ KAREN 40546273 1997 428803 

163 GONZALEZ MARTIN ALEX ALFONSO 39467766 1996 428168 

164 GONZALEZ NICOLAS GABRIEL 41169745 1998 430049 

165 GONZALEZ ROCIO AYELEN 42542955 1998 428339 

166 GONZALEZ SEBASTIAN ALEJANDRO 42679907 2000 428169 

167 GONZALEZ VALERIA MAGALI 44390972 2002 430044 

168 GREYZAK AYELEN MARIANA 46188905 1996 428340 

169 GRIMAL LEANDRO NICOLAS 42428813 2000 428005 

170 GROBLY GADEA SERGIO FRANCISCO 42594117 2000 428170 

171 GRONDONA CORONEL LEONARDO EZEQUIEL 43186132 2001 425963 

172 GRUNFELD CAMILA 42630579 2000 430054 

173 GUERRIERI OLIVIA 39164213 1996 431124 

174 GUEVARA MAXIMILIANO 40657265 1997 425968 

175 GUTIERREZ CLAUDIO GABRIEL 39959332 1996 428342 

176 GUTIERREZ MENDEZ MORA RITA 39468180 1996 428172 

177 GUZMAN ADRIEL 44321074 2003 430530 

178 HAILE IARA AYLEN 43098725 2001 425978 

179 HARISGARAT MARIANELA NOEMI 38706155 1995 427753 

180 HERNANDEZ MARIA DE LOS ANGELES 43046346 2000 430056 

181 HERRERA CATALINA SOFIA 41310685 1998 427755 

182 HERRERA FRANCO DANIEL 43194154 2001 429170 

183 HIPOLITO VALERIA TATIANA 39818975 1997 428177 

184 HUANCA GRIMALDES VILMA MARINA 39675324 1996 428345 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 8 de 29 

 
  

185 IACONO DAIANA YAMILA 39748838 1995 431148 

186 IBAÑEZ MARIA MICAELA 42174774 1999 427147 

187 IBAUZA PEDRO ELIAS 44357959 2002 431150 

188 IRAMENDI CRINCOLI JEAN MARCOS 38512447 1994 426003 

189 JAIME GUILLERMINA SOLEDAD 42685825 2000 431170 

190 JORGE NATALIA GISELLE 38677904 1995 427763 

191 JUAREZ JONATHAN JOEL 41391299 1998 426020 

192 KAIRUZ LUDUEÑA TOMAS IVAN 41824923 1999 426026 

193 KASKICH LAUTARO AGUSTIN 39163895 1995 426030 

194 KRIZKOW ROCIO DANIELA 39110888 1995 431177 

195 KUMICHEL FACUNDO ARIEL 40472252 1997 428412 

196 LAINO MAXIMILIANO JOSE 41396772 1998 426042 

197 LARIGNEE ORNELLA 43738668 2001 430893 

198 LEDESMA FACUNDO JAVIER 42432372 1999 430365 

199 LEDESMA STANKO MATIAS EMANUEL 43262532 2001 429883 

200 LEDESMA TOMAS AGUSTIN 41541870 1998 429601 

201 LEGUIZAMON ALEXIS AARON GABRIEL 40569139 1997 429179 

202 LEGUIZAMON BRENDA DAIANA 40073265 1997 428180 

203 LEIVA BRENDA AYELEN 44207250 2002 430062 

204 LENCINA ORIANA MAGALI 44650363 2003 428349 

205 LLERENA RIOS MAXIMILIANO NICOLAS 42412121 2000 427780 

206 LOFEUDO CAMILA CELESTE 40930857 1998 429888 

207 LOPEZ ENZO EDUARDO 43665636 2000 428509 

208 LOPEZ LEONEL AGUSTIN 42120137 1999 428694 

209 LOPEZ LIAM LEONARDO 44259603 2002 428640 

210 LOPEZ PAZ GABRIEL ALEXANDER 42661274 2000 428413 

211 LOPEZ YOHANA 39834336 1996 431223 

212 LOPRESTTI SANTIAGO GABRIEL 42390064 2000 426100 

213 LORENZO IVAN MANUEL 42572291 2000 430376 

214 LOVERA MARCOS ISMAEL 43315260 2001 428579 

215 LUGO BRAIAN NATANAEL 42460630 2000 428511 

216 LUQUE AXEL EZEQUIEL 39773853 1996 428189 

217 MACHADO DAIANA MICAELA 41309972 1999 426112 

218 MACHUCA MICAELA AYELEN 44252939 2002 429618 

219 MADERO MICAELA ELIZABETH 44114985 2002 428947 

220 MANSICIDOR IGNACIO ALBERTO 41875849 1999 429623 

221 MANSILLA KEVIN DAMIAN 44209536 2002 428584 

222 MARIA BRAIAN JUAN CRUZ 40373571 1997 426148 

223 MARIÑO SEBASTIAN GASTON 40089220 1996 431252 

224 MARIQUEO QUILLEN MARIA TRINIDAD 40424344 1997 426151 

225 MARQUEZ BRENDA SOLEDAD 40184275 1997 428196 

226 MARQUEZ GALVAN JULIAN 43801951 2002 427201 

227 MARSICANO FRANCO MATEO 44268390 2002 428355 

228 MARTIN ALEJANDRO RODRIGO 38633465 1997 426159 

229 MARTIN DUARTE LAUTARO EZEQUIEL 43248213 2001 426161 

230 MARTINEZ ARIEL ALEJANDRO 43049714 2000 429628 

231 MARTINEZ CANDELA IVANA 51068432 2001 430558 

232 MASTANDREA FACUNDO 39872117 1996 429052 

233 MAZZITELLI MAXIMILIANO NICOLAS 40717953 1997 426186 

234 MELGAREJO MARIA LUZ 43505297 2001 429347 

235 MENDIVIL ARIANA LORELEY 38865925 1995 426196 

236 MENSI ALEXANDER 40457338 1997 426201 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 9 de 29 

 
  

237 MEZA ALEX EZEQUIEL 42671497 2000 428512 

238 MILLAN GEORGINA JIMENA 39443811 1996 431298 

239 MINA LAUTARO RODRIGO DAMIAN 39902136 1996 428206 

240 MINA TOMAS GONZALO EMANUEL 42456604 2000 428207 

241 MINAHK EVELYN PATRICIA 43973841 2001 430075 

242 MISKINICH JULIAN ALEJO 41461183 1999 430565 

243 MONCADA PAIMA JAIR JOEL 41913896 1999 428209 

244 MONTENEGRO ALBERTO JESUS 44586293 2003 430566 

245 MONTENEGRO EMILIANO JESUS 40456639 1997 430567 

246 MONTES DE OCA DANTE AGUSTIN 41329157 1998 431307 

247 MONTIEL MARIANO EZEQUIEL 41453732 1998 430568 

248 MORALES FEDERICO DANIEL 41131314 1998 430569 

249 MORAN CARO IAN LUCAS 39741900 1996 426248 

250 MORENO ARECO JOSUE ABRAHAM 40352059 1997 427820 

251 MORENO GERONIMO RAFAEL 41103123 1998 431316 

252 MORING JOSE ENRIQUE 40190900 1996 430572 

253 MORONI MATEO MARTIN 43737685 2001 427822 

254 MORRA NICOLAS MARTIN 42781607 1999 428592 

255 MOYA PAULA EDITH 40252537 1997 428953 

256 MOYANO ERIK EMANUEL 42594250 2000 426263 

257 MOYENTAL FACUNDO ABEL 40355907 1997 426264 

258 MUÑOZ FLORENCIA MAGALI 42190622 1999 429648 

259 NIZ DILAN EUGENIO 44398238 2002 429198 

260 NUÑEZ FEDERICO AGUSTIN 41168813 1998 430082 

261 OLEA CARLOS ALBERTO 38948143 1995 431355 

262 OLIVERA MIGUEL IVAN 41234357 1998 428740 

263 OLMEDO AYLEN BRENDA 41307628 1998 426309 

264 OTAZU MAIDANA KEVIN ISAAC 42088911 1999 428645 

265 OVIEDO ALEJANDRO EMANUEL 41138903 1998 428516 

266 OZAN ALAN LAUTARO 41109795 1998 431372 

267 PAIS MATIAS GABRIEL 41929303 1999 427273 

268 PALACIO KAREN DE LOS MILAGROS 40633981 1996 431377 

269 PALACIO NURIA 40289584 1997 426355 

270 PALENZONA IVAN GABRIEL 42137034 1999 428518 

271 PANASCI CONSTANZA BELEN 40477906 1997 426363 

272 PARASCHUK CANDELA MARIA BELEN 43255438 2001 426366 

273 PARODI SEBASTIAN 43195644 2001 427844 

274 PASCUAL GUADALUPE AILIN 39509538 1996 426375 

275 PASTORE MATEO JOAQUIN 44110191 2002 431388 

276 PATIÑO SALINAS ANA ISABEL 19075148 1999 430586 

277 PAUSICH GASTON NICOLAS 38698056 1995 426378 

278 PAZ ANA LUCIA 39836278 1996 428364 

279 PEDROZO ROCIO DANIELA 40074573 1996 428222 

280 PELOZO AGUSTINA SOLEDAD 42537654 2000 428365 

281 PELOZO ISIS 39351959 1996 428366 

282 PELOZO YAMILA DAMARIS 39431729 1996 430088 

283 PENAYO ALAN EZEQUIEL 40457984 1997 428223 

284 PEREYRA BORGIO LEONELA TAMARA 39290107 1995 493385 

285 PEREYRA IVANA NAZARENA 43858567 2001 429362 

286 PEREYRA JUAN IGNACIO 40810885 1998 426406 

287 PEREYRA LEONEL AGUSTIN 40896565 1997 428227 

288 PEREYRA MICAELA DOLORES 38863055 1995 426408 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 10 de 29 

 
  

289 PEREZ GARCIA EMANUEL EMILIANO 40447880 1996 427291 

290 PEREZ MAXIMILIANO IVAN 40880905 1997 430091 

291 PINTO BRENDA VALERIA 39280909 1995 427296 

292 PIO LEONARDO PATRICIO 41458211 1998 431423 

293 PIRALI BRENDA 40223620 1997 426438 

294 PIRES DE OLIVERA RUBEN EZEQUIEL 39626500 1996 428598 

295 PIRO ENZO FERNANDO 41953758 1999 430093 

296 POLENTA JARA ANABELLA 41259713 1998 428235 

297 PONCE FACUNDO ARIEL 41970349 1999 428839 

298 PONCE MAGALI 42174495 2000 427301 

299 PORFIRI SANTIAGO NAHUEL 44545218 2003 431435 

300 POSTOVIT NICOLAS GONZALO 38955166 1995 426450 

301 PULVIRENTI LUDMILA LUJAN 44491133 2002 428037 

302 QUINTANA YAMILA NOELIA 41854570 1999 429926 

303 QUIROGA SABRINA LUZ 38676521 1995 426473 

304 RAMIRA LUCAS TOMAS 40950703 1998 428707 

305 RAMOS MATIAS EZEQUIEL 41147803 1998 427863 

306 RAMOS RODRIGO GONZALO 41799270 1999 430097 

307 REA LAUTARO JULIAN 43402247 2001 430597 

308 REARTE CARLOS LUIS LAUTARO 44044201 2002 428434 

309 RECABAL KEVIN MAXIMILIANO 43458201 2001 431461 

310 RESCH MATIAS DANIEL 43103519 2000 426496 

311 REYES ENZO 39279498 1997 427323 

312 RIOS MARCOS JESUS 43862491 2002 428041 

313 RIOS MILAGROS ERIKA AYELEN 42040719 1997 429217 

314 RIQUELME AGUSTINA ABRIL 41951764 1999 427870 

315 RIVAS SUAREZ SOFIA MACARENA 39982000 1997 429934 

316 ROBLES TOMAS EMANUEL RICARDO 44044035 2002 428043 

317 RODRIGUEZ ANTONELLA BELEN 41385057 1998 427337 

318 RODRIGUEZ CARLOS ARIEL 42956284 2000 427876 

319 RODRIGUEZ CRISTIAN ANDRES 43657623 2001 427339 

320 RODRIGUEZ GABRIELA MACARENA 40767195 1997 430603 

321 RODRIGUEZ JONATHAN ANGEL DAMIAN 39958430 1996 427877 

322 RODRIGUEZ JORGE ALEJANDRO 41290469 1998 428440 

323 RODRIGUEZ MAILEN NEREA 44488075 2002 431493 

324 RODRIGUEZ MARIA JOSE 42295326 1999 426527 

325 RODRIGUEZ MAYRA CAMILA 41912920 1999 428247 

326 RODRIGUEZ MICAELA VALENTINA 44488430 2002 429688 

327 RODRIGUEZ PABLO EZEQUIEL 39597541 1996 427879 

328 RODRIGUEZ YARA AILIN 42544309 2000 428249 

329 ROJAS ENZO DAMIAN 39407895 1996 429939 

330 ROJAS LEOPOLDO ISAIAS 38925345 1995 427349 

331 ROMERA GONZALEZ RAMIRO NAHUEL 39994625 1997 427885 

332 ROMERO ANTONELLA DANIELA 40673894 1997 428254 

333 ROMERO CARLA ALICIA 40623559 1996 431507 

334 ROMERO D'ONOFRIO MARIA BELEN 40538956 1997 428255 

335 ROMERO FEDERICO GASTON 40667671 1997 430105 

336 ROMERO MATIAS NAHUEL 42537861 2000 430608 

337 ROMERO MIRIAN GABRIELA 43179561 2001 426580 

338 ROMERO SERGIO ALEJANDRO 38700657 1995 429230 

339 RUEDA CAMILA JACQUELINE 43727579 2001 430422 

340 RUEDA DANIEL ALEJANDRO 38608212 1994 426599 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 11 de 29 

 
  

341 RUIZ DIAZ BENEGAS SILVIO ALBERTO 19087045 1999 428521 

342 RUSCONI FEDERICO AGUSTIN 40895531 1998 426613 

343 RUSSO ALEJANDRO MARTIN 40379638 1997 426614 

344 SALAZAR ELIAS DAVID 44132674 2002 428444 

345 SALINAS DANIELA NOEMI 43904831 2001 430109 

346 SALTO DANIEL 41746206 1999 427893 

347 SALVATIERRA IGNACIO JULIAN 40097045 1997 428711 

348 SAN ROMAN MATIAS GABRIEL 41541352 1999 427366 

349 SANABRIA EUGENIA 38833918 1995 428257 

350 SANCHEZ ANGEL ARIEL 42946642 2000 428712 

351 SANCHEZ DEBORA VICTORIA 42113940 1999 431545 

352 SANCHEZ FLORENCIA 41890469 1999 430111 

353 SANCHEZ LUCAS GONZALO 44488618 2002 428742 

354 SANDERS FERNANDEZ JOEL ULISES 43468263 2001 428713 

355 SANDILLU BARBARA AYELEN 41140204 1998 428259 

356 SANTA CRUZ EMANUEL ALEJANDRO 41208202 1998 428714 

357 SANTILLAN MENDOZA PATRICIA JACQUELINE 43778679 2001 428377 

358 SAUCEDO YAIN ALEXIS 41166134 1998 429700 

359 SAVEDRA JENNIFER ARIANA 40133513 1997 430610 

360 SCAPPINI GUILLERMO ALEJANDRO 38436797 1994 426668 

361 SCARDULLA ALAN ELIAS MANUEL 39329488 1996 427901 

362 SEBASTIANI LAUTARO ADRIAN 40062353 1996 427902 

363 SEBASTIAO JENNIFER DANIELA 42663340 2000 429399 

364 SEGOVIA BRAIAN EZEQUIEL 40080225 1996 428615 

365 SILVA RODRIGUEZ MELIA MARIA LUJAN 42230121 1997 428269 

366 SIQUEIRA MORERA ANGEL MIGUEL 45842543 1999 428527 

367 SOER MARIANELLA 39801487 1996 422841 

368 SORIA CRISTIAN RODRIGO 39427141 1996 428717 

369 SORIA TOMAS AGUSTIN 40729609 1997 427392 

370 STEZKA MARTINEZ MATIAS 41196138 1998 429081 

371 SUAREZ GARCIA EMILY ANTONELLA 42686624 1999 426737 

372 TABOADA PAULA GABRIELA 43599363 2001 429066 

373 TAQUIAS ALEJANDRA VALERIA 43089281 2000 430626 

374 TERRAZAS NICOLAS ALBERTO 43762791 1998 428718 

375 TISO KEVIN GABRIEL 44414350 2002 429953 

376 TOLEDO MARCOS JESUS 42624267 2000 428279 

377 TORRES ELIAS GABRIEL 44100029 2003 428745 

378 TORRES JOEL 40548235 1997 426765 

379 TORRES MATIAS NICOLAS 43733173 2001 427411 

380 TORREZ SILVINA ELIZABETH MARION 41576195 1999 430438 

381 TRINIDAD FRANCO EZEQUIEL 40080036 1997 428281 

382 URQUIZA BRENDA 42455747 2000 424598 

383 VALDEZ ZAHIRA SOLEDAD 38950945 1995 430119 

384 VALENTICH VERONICA DANIELA 39962736 1996 428284 

385 VALENTINO CAROLINA ALDANA 40733176 1997 430440 

386 VARGA ALDANA BARBARA EDITH 37985438 1994 419662 

387 VARGAS MELANY LUCIANA 40145084 1997 429426 

388 VAZQUEZ NATALIA DANIELA 44036942 2002 428386 

389 VAZQUEZ OMAR JOSUE 43521519 1998 428459 

390 VECCINO JACQUELINE DAIANA 41561467 1998 430638 

391 VEGA DAVID AGUSTIN 39443871 1996 428460 

392 VELAZQUEZ AXEL GABRIEL 43256418 2001 426813 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 12 de 29 

 
  

393 VELAZQUEZ GONZALO EZEQUIEL 44377762 2002 429032 

394 VELAZQUEZ SABATINO ELSA SOLEDAD 40105444 1997 429715 

395 VERA EMILIANO GABRIEL ADRIAN 40477694 1997 428294 

396 VERA ZACH FLAVIA EVELIN CONCEPCION 39222708 1995 428296 

397 VERON YAMILA BELEN 39708511 1996 428298 

398 VICICONTE RAUL GUSTAVO 38576050 1995 429259 

399 VICTORES GABRIEL 40795193 1998 426829 

400 VILLALBA ADRIANA GUADALUPE 40375499 1997 430642 

401 VILLALBA DAIANA SOLANGE 40186807 1997 427931 

402 VILLANUEVA CRUZ BRENDA NICOLE 42352879 1999 429433 

403 VILLANUEVA GABRIELA 43327607 2001 430445 

404 VINCET KEVIN 38633136 1994 426855 

405 VIZCARRA ARIEL 39374951 1996 429012 

406 VYKOUKAL ALAN DAMIAN 39465951 1996 428466 

407 WINSCHU OSCAR ANDRES 42899917 2000 426864 

408 YANNOTTO MARIA REGINA 41672735 1999 428877 

409 YAÑEZ JAVIER IVAN 43322378 2001 429784 

410 YULAN BRAIAN GABRIEL 41580580 1998 428724 

411 ZALAZAR JUAN EZEQUIEL 43194989 2001 430446 

412 ZUBIGARAY MAURICIO TOMAS 38824298 1995 427457 

 

IF-2023-52223986-GDEBA-DPRPMSGP 

 

 
 

 

 
Resolución 

 

Número: RESOB-2023-35-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 26 de Diciembre de 2023 

 

Referencia: Baja obligatoria por incapacidad. Mauro Germán BOTTARO. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° EX-2023-47994577-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual tramita la baja 

obligatoria por incapacidad física del Teniente del Subescalafón General, Mauro Germán BOTTARO, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Junta Superior de Reconocimientos Médicos dictaminó que el agente presenta una incapacidad total y 

permanente del sesenta y siete coma setenta y ocho por ciento (67,78%) para las tareas policiales, siendo el cincuenta 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 13 de 29 

 
  

coma cuarenta y dos por ciento (50,42%) adquirida durante la relación de dependencia e imputable al servicio según 

Resolución N° 3933/11, y el diecisiete coma treinta y seis por ciento (17,36%) ajena al mismo; 

 

Que mediante la citada Resolución N° 3933/11 se declaró que las lesiones de carácter grave sufridas por el Teniente 

del Subescalafón General BOTTARO, con fecha 19 de agosto de 2010, resultan imputables al servicio por haberse 

producido como consecuencia de un acto de servicio, ello en los términos del artículo 51 de la Ley N° 13.982, y 

conforme las previsiones del artículo 338 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1.050/09; 

 

Que de su situación de revista surge que el agente registra menos de veinticinco (25) años de permanencia en la 

Institución; 

 

Que, en mérito a ello, corresponde disponer la baja obligatoria por incapacidad física del Teniente del Subescalafón 

General BOTTARO, a tenor de lo normado en los artículos 61 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 147 -primera 

parte- del Anexo del Decreto Reglamentario N° 10.50/09 -y modificatorios-; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 - modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer la baja obligatoria por incapacidad física, a partir del dictado de la presente, del Teniente 

del Subescalafón General, Mauro Germán BOTTARO (DNI 24.624.326 - Clase 1975), Legajo N° 161.584, en los 

términos de los artículos 61 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 147 - primera parte- del Anexo del Decreto 

Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-. 

 

ARTÍCULO 2°. Requerir, al Teniente del Subescalafón General Mauro Germán BOTTARO (DNI 24.624.326 - 

Clase 1975), Legajo N° 161.584, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la 

declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Resolución 

 

 

Número: RESOB-2023-37-GDEBA-MSGP 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 14 de 29 

 
  

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 26 de Diciembre de 2023 

 

Referencia: Licencia especial sin goce de haberes. Horacio Ceferino GAUNA 

______________________________________________________________________________________________ 

 
VISTO el expediente EX-2023-48521039-GDEBA-DDPRYMGEMSGP mediante el cual tramita solicitud del 

Comisario Mayor del Subescalafón Comando, Horacio Ceferino GAUNA, de licencia especial por razones 

particulares sin goce de haberes por el término de un (1) año, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el Comisario Mayor del Subescalafón Comando, Horacio Ceferino GAUNA, revista en la Delegación 

Departamental de Investigaciones en Función Judicial Dolores, registrando más de diez (10) años de permanencia en 

la Institución; 

 
Que durante el período en que el agente GAUNA goce de la licencia especial mencionada revistará en situación de 

inactividad, en los términos del artículo 23 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-; 

 
Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la solicitud en trámite; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 -modificada por Ley 

N° 15.309- y lo normado por los artículos 44 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 50 inciso e) del 

Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1°. Conceder licencia especial por razones particulares sin goce de haberes y por el término de un (1) 

año, a partir de la notificación, al Comisario Mayor del Subescalafón Comando, Horacio Ceferino GAUNA (DNI 

22.652.047 - Clase 1972), Legajo N° 21.009, en los términos de los artículos 44 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias- y 50 inciso e) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 
ARTÍCULO 2°. Disponer que durante el período de licencia previsto en el artículo precedente el Comisario Mayor 

del Subescalafón Comando, Horacio Ceferino GAUNA (DNI 22.652.047 - Clase 1972), Legajo N° 21.009, revistará 

en situación de inactividad, en los términos del artículo 23 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-. 

 
ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 
 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 15 de 29 

 
  

 

 
Resolución 

 
Número: RESOB-2023-45-GDEBA-MSGP 

 
LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 26 de Diciembre de 2023 

 
Referencia: Baja obligatoria por incapacidad física. Laura Florencia ROLANDO y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 
VISTO los expedientes mediante los cuales tramita la baja obligatoria por incapacidad física de personal de las 

Policías de la Provincia de Buenos Aires, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Junta Superior de Reconocimientos Médicos dictaminó que los efectivos individualizados en el ANEXO 

ÚNICO, que se incorpora al acto administrativo, presentan una incapacidad total y permanente no menor al sesenta y 

seis por ciento (66%) para las tareas policiales, adquirida durante la relación de dependencia, ajena al servicio; 

 
Que de sus situaciones de revista surge que en la actualidad los agentes registran menos de veinticinco (25) años de 

antigüedad en la Institución; 

 
Que procede disponer la baja obligatoria por incapacidad física de los agentes, a tenor de lo normado en los artículos 

61 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 147 -primera parte- del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y 

modificatorios-; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 -modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1°.  Disponer la baja obligatoria por incapacidad física, a partir del dictado de la presente, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-52035956-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante del presente acto administrativo, en los términos de los artículos 61 de la 

Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 147 -primera parte- del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y 

modificatorios-. 

 
ARTÍCULO 2°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles, cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 
 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 16 de 29 

 
  

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
Anexo 

 

 

Número: IF-2023-52035956-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Miércoles 20 de Diciembre de 2023 

 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Baja obligatoria por incapacidad física. Laura Florencia ROLANDO y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

 

OFICIAL SUBINSPECTOR DEL SUBESCALAFON COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 ROLANDO LAURA FLORENCIA 31260979 170014 EX-2023-47795469- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 CORIA NATALIA CRISTINA LUJAN 28129523 161647 EX-2023-47165977- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 VALLE MARCO SANTIAGO 23460364 158739 EX-2023-45723820- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFON SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 FRETTE GUILLERMINA SOLEDAD 31727809 172769 EX-2023-44559232- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SARGENTO DEL SUBESCALAFON SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 LAGOS SANTIAGO 38045714 195991 EX-2023-47790559- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 17 de 29 

 
  

OFICIAL DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

6 DIAZ NOELIA DANIELA 33202836 489986 EX-2023-44373316- -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

 
 

 
Resolución 

 

Número: RESOB-2023-46-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Martes 26 de Diciembre de 2023 

 

Referencia: Retiro obligatorio por incapacidad física. Darío Alejandro BARRIOS. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente EX-2023-48555435-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual tramita el retiro 

obligatorio por incapacidad física del Sargento del Subescalafón General, Darío Alejandro BARRIOS, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Junta Superior de Reconocimientos Médicos dictaminó que el causante presenta una incapacidad total y 

permanente del setenta por ciento (70%) para la tarea policial, adquirida durante la relación de dependencia e 

imputable al servicio según Resolución N° 2363/22; 

 

Que en el marco de la citada Resolución N° 2363/22 se declaró que las lesiones sufridas por el agente con fecha 31 de 

marzo de 2022 resultan imputables al servicio por haberse producido como consecuencia de un acto de servicio, en 

los términos del artículo 51 de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y conforme las previsiones del artículo 338 del 

Anexo del Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 

Que procede disponer el pase a retiro obligatorio por incapacidad física del Sargento del Subescalafón General 

BARRIOS, a tenor de lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 1) apartado b) de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer, a partir del dictado de la presente, el retiro obligatorio por incapacidad física del Sargento 

del Subescalafón General, Darío Alejandro BARRIOS (DNI 32.642.087 - clase 1986), Legajo N° 487.230, en los 

términos de los artículos 57 y 58 inciso 1) apartado b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-. 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 18 de 29 

 
  

ARTÍCULO 2°. Requerir al Sargento del Subescalafón General Darío Alejandro BARRIOS (DNI 32.642.087 - clase 

1986), Legajo N° 487.230, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la declaración 

jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESOB-2023-47-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 26 de Diciembre de 2023 

 

Referencia: Retiro obligatorio por incapacidad física. Jorge Alfredo CARBONETTI y otra. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes mediante los cuales tramita el retiro obligatorio por incapacidad física de personal de las 

Policías de la Provincia de Buenos Aires, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Junta Superior de Reconocimientos Médicos dictaminó que los agentes individualizados en el ANEXO 

ÚNICO, que se incorpora al acto administrativo, presentan una incapacidad total y permanente no menor al sesenta y 

seis por ciento (66%) para las tareas policiales, adquirida durante la relación de dependencia, ajena al servicio; 

 

Que de sus situaciones de revista surge que en la actualidad registran más de veinticinco (25) años de antigüedad en 

la Institución; 

 

Que procede disponer el pase a situación de retiro obligatorio por incapacidad física del personal policial 

individualizado en el citado ANEXO ÚNICO, a tenor de lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 1) apartado b) de 

la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y su Decreto Reglamentario N° 1.050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 19 de 29 

 
  

ARTÍCULO 1°. Disponer, a partir del dictado de la presente, el retiro obligatorio por incapacidad física del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-52035690-GDEBA-

DPRPMSGP), que se incorpora a la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 1) apartado b) de la Ley 

N° 13.982 -y modificatorias-. 

 

ARTÍCULO 2°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-52035690-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Miércoles 20 de Diciembre de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Retiro obligatorio por incapacidad física. Jorge Alfredo CARBONETTI y otra. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres  DNI Legajo Expediente 

1 CARBONETTI JORGE ALFREDO  16464078 146108 EX-2023-47795927--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFON SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres  DNI Legajo Expediente 

2 CARRIZO GLADYS AZUCENA  11462126 101987 EX-2023-46629571--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 20 de 29 

 
  

 
 

Resolución 

 

 

Número: RESOB-2023-48-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 26 de Diciembre de 2023 

 

 

Referencia: Retiro activo voluntario con porcentaje. Rubén Darío MARRESE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO los expedientes mediante los cuales tramitan solicitudes de personal de las Policías de la Provincia de Buenos 

Aires de pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que los agentes individualizados en el ANEXO ÚNICO, que se incorpora a la presente, reúnen los requisitos para 

obtener el pase a situación de retiro; 

 

 

Que han tomado intervención la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales; 

 

 

Que el Jefe de Policía ha otorgado su aval respecto de las solicitudes de retiro activo voluntario en trámite; 

 

 

Que la gestión que se propicia se encuadra en los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 

25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236 -y modificatorias-; 

 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Otorgar, a partir de la notificación, el pase a situación de retiro activo voluntario del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-50518949-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante de la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley 

N° 13.982 -y modificatorias- y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236 - y modificatorias-. 

 

ARTÍCULO 2°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 21 de 29 

 
  

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 

 
 

 
Anexo 

 

 

Número: IF-2023-50518949-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 7 de Diciembre de 2023 

 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Retiro activo voluntario con porcentaje. Rubén Darío MARRESE y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFON COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 MARRESE RUBEN DARIO 21433909 024747 EX-2023-46507237--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

2 TORALES GUSTAVO GABRIEL 24218050 022092 EX-2023-47417129--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 DIAZ ANDREA ROXANA 23336576 146780 EX-2023-46986643--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 GONZALEZ PABLO JAVIER 22416309 146755 EX-2023-45396878--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 CHAZARRETA MIGUEL ANGEL 14797079 144380 EX-2023-43996517--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 MORENO MARCELA BEATRIZ 22174364 146000 EX-2023-47214406--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 OJEDA LUIS CRISTIAN 22090593 146438 EX-2023-46995109--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 QUINTANA PAULO EMILIANO 22851240 146393 EX-2023-46248357--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 22 de 29 

 
  

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

9 HABERCKON ENRIQUE ALEJANDRO 30403194 147772 EX-2023-45556118--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

 

 
Resolución 

 

Número: RESOB-2023-49-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 26 de Diciembre de 2023 

 

Referencia: Retiro activo voluntario con porcentaje. Marieta Carolina Ester CHAZARRETA y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes mediante los cuales tramitan solicitudes de personal de las Policías de la Provincia de Buenos 

Aires de pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los agentes individualizados en el ANEXO ÚNICO, que se incorpora a la presente, reúnen los requisitos para 

obtener el pase a situación de retiro; 

 

Que han tomado intervención la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal -Regímenes 

Policiales; 

 

Que el Jefe de Policía ha otorgado su aval respecto de las solicitudes de retiro activo voluntario en trámite; 

 

Que la gestión que se propicia se encuadra en los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 

25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236 -y modificatorias-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Otorgar, a partir de la notificación, el pase a situación de retiro activo voluntario del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-49511970-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante de la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley 

N° 13.982 -y modificatorias- y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236 - y modificatorias-. 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 23 de 29 

 
  

ARTÍCULO 2°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2023-49511970-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 30 de Noviembre de 2023 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Retiro activo voluntario con porcentaje. Mariela Carolina Ester CHAZARRETA y 

otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFON COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 CHAZARRETA MARIELA CAROLINA ESTER 25951849 024964 EX-2023-46131948--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 GUADO SOMARUGA LORENA VANESA 23569436 146388 EX-2023-43151840--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 LANGONE MONICA LEONOR 23136427 146401 EX-2023-44001510--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 ARAGON RAMON ALBERTO 20914138 146277 EX-2023-40900953--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 BOGAO JORGE FERNANDO 16025985 150829 EX-2023-47300505--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 CHEF HORACIO LEANDRO 21487395 146765 EX-2023-44829151--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 DEL PORTICO MARIO DANIEL 20047297 142687 EX-2023-43590302--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 FRANK JORGE FABIAN 17975011 144027 EX-2023-43860494--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 GODOY MARCELO FABIAN 18075417 142196 EX-2023-42113640--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 GONZALEZ GUSTAVO ADOLFO 21175505 144021 EX-2023-45316547--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 KOWALUK DARIO WALTER 22763612 146420 EX-2023-45473037--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 24 de 29 

 
  

12 LAZARTE JOSE ANTONIO 12758874 103801 EX-2023-42379538--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 OCHOA ALFREDO 21474936 142922 EX-2023-39388391--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 SCALISE ROBERTO MARCELO 22265849 142797 EX-2023-42292595--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 YATUZIS LUCIANO RODOLFO 22356493 149267 EX-2023-44067519--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

16 DIAZ ERNESTO OSVALDO 23353214 143345 EX-2023-44608017--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

17 ACEVEDO RAMON OMAR 18051368 146464 EX-2023-46814394--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 ARIAS NESTOR EMILIO 14348197 146519 EX-2023-44790412--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 GARCIA CRISTIAN ARIEL 24953502 146880 EX-2023-43540890--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 HERRERA ALBERTO CHRISTIAN 21938559 145617 EX-2023-43609516- GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 MOLINA ABEL RODOLFO 16238371 142250 EX-2023-40910819--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 MOYANO WALTER MARIO 17300223 146259 EX-2023-45280777--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 SANDOVAL PABLO ANTONIO 20796116 146845 EX-2023-45666899--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 VAQUERA FERNANDO CESAR 20647260 145966 EX-2023-42199143--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

25 CARRION RAUL ALBERTO 13607720 146648 EX-2023-46312269--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

26 RODRIGUEZ RAUL DANIEL 23879016 146339 EX-2023-44248560--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

27 ACOSTA ANALIA VERONICA 22163548 151984 EX-2023-44392247--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

28 ALVAREZ SCALANTE GRICELA 18762727 146364 EX-2023-45453776--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

29 ARGUELLO EDUARDO ISMAEL 22310518 149025 EX-2023-42401852--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

30 VIEGAS CLAUDIO ALEJANDRO 23119316 145673 EX-2023-45480742--GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

 

 
Resolución 

 

Número: RESOB-2023-50-GDEBA-MSGP 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 25 de 29 

 
  

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Martes 26 de Diciembre de 2023 

 

 

Referencia: Retiro activo voluntario completo. María Samanta SOFIA y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO los expedientes mediante los cuales tramitan las solicitudes de personal de las Policías de la Provincia de 

Buenos Aires de pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que los agentes individualizados en el ANEXO ÚNICO, que se incorpora a la presente, reúnen los requisitos para 

obtener el pase a situación de retiro; 

 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales; 

 

 

Que el Jefe de Policía ha otorgado su aval respecto de las solicitudes de retiro activo voluntario en trámite; 

 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 -y 

modificatorias- y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236 -y modificatorias-; 

 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Otorgar, a partir de la notificación, el pase a situación de retiro activo voluntario del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2023-50519339-GDEBA- 

DPRPMSGP), que forma parte integrante de la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley 

N° 13.982 -y modificatorias- y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236 -y modificatorias-. 

 

ARTÍCULO 2°. Requerir al personal policial, en caso de corresponder, que en el plazo de 30 días hábiles cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° 899/18. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia 

de Buenos Aires, a la Dirección de Riesgos del Trabajo y Seguros, a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, 

a la Dirección de Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, 

dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 26 de 29 

 
  

 
 

Anexo 

 

 

Número: IF-2023-50519339-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Jueves 7 de Diciembre de 2023 

 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Retiro activo voluntario completo. María Samanta SOFIA y otros. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFON ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 SOFIA MARIA SAMANTA 21571266 019995 EX-2023-47256565--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFON COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 PAPPALARDO MARCELA LAURA 21449260 020326 EX-2023-46878917--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFON ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 BACIGALUPPE LAURA FABIANA 20012652 137507 EX-2023-45218743--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFON PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 DI LORENZO CLAUDIO JOSE 22313435 137496 EX-2023-46672245--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 AGUIRRE GONZALEZ CESAR DAVID 21731356 137120 EX-2023-45445435--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

6 ARRIOLA EMILIANO TOMAS 16845152 137369 EX-2023-46296122--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

7 BAEZ ESTEBAN DANIEL 20463556 137275 EX-2023-43862557--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

8 CABO FABIAN RICARDO 17023111 137174 EX-2023-36230359--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

9 CHARITOPOULOU ALEJANDRO 13797913 124209 EX-2023-48694932--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

10 CURIMA RAMON ANTONIO 20479192 133307 EX-2023-45610615--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

11 DIAZ MARIO ALBERTO 13059424 137525 EX-2023-45863148--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

12 FASOLI ROBERTO FABIAN 18363731 135587 EX-2023-47165333--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

13 GARBINO GABRIEL OSVALDO 17213084 137080 EX-2023-47130204--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

14 GEREZ NESTOR DARIO 21668807 136164 EX-2023-46886847--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

15 GIMENEZ JUAN CARLOS DIEGO 20555131 130828 EX-2023-46294156--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

16 MERLO MARCELO PABLO 18478110 137456 EX-2023-45525231--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

17 QUIROGA DARDO FACUNDO 21510042 133777 EX-2023-46955835--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

18 ROCCO ALEJANDRO 16729126 137477 EX-2023-47445868--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

19 ROSAS ROBERTO OMAR 21571390 137508 EX-2023-45521871--GDEBA-DPRYMGEMSGP 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 27 de 29 

 
  

20 SUAREZ RAUL DANIEL 14390599 134490 EX-2023-39982320--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

21 TOLEDO RAMON ABELARDO 18515304 135684 EX-2023-44770166--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

22 CAMPODONICO ROBERTO LUCIANO 16602933 137512 EX-2023-45701924--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

23 GRANDAL HORACIO RICARDO 16564701 133696 EX-2023-45643567--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

24 MALDONADO FAUSTO 18305214 137536 EX-2023-47987679--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

25 PEREYRA OSCAR ALFREDO 14044072 131954 EX-2023-43747330--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

26 MONSALVO MARIA DE LOS ANGELES 17409699 137513 EX-2023-46379670--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

27 ALMIRON OMAR 18299628 136509 EX-2023-47118022--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

28 PONCE HUGO ANTONIO 18633923 133722 EX-2023-41389471--GDEBA-DPRYMGEMSGP 

 

 

 
 

 
 

 
Resolución 

 

 

Número: RESOB-2023-11-GDEBA-APVDMSGP 

 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 22 de Diciembre de 2023 

 

 

Referencia: Levantamiento prohibición de concurrencia Huanca y otro 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el expediente EX-2023-50371759-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 28 de 29 

 
  

 

Que por el presente tramita el levantamiento de las medidas cautelares trabadas oportunamente a los ciudadanos 

Lucas Sergio HUANCA DNI 28.189.067, Luciano Orlando CONTINANZA DNI 29.432.758; 

 

 

Que en virtud de los hechos acaecidos el día 24 de marzo de 2018 en el encuentro disputado entre los primeros 

equipos de los Clubes Los Andes y su similar Brown de Adrogué, mediante Resolución N° 02/2018 de la Agencia de 

Prevención de Violencia en el Deporte se resolvió disponer en forma preventiva y hasta tanto se expida en forma 

definitiva el la Unidad Funcional de Instrucción N° 3, Juzgado Correccional N° 7 y el juzgado Penal de 

Responsabilidad Juvenil N°3 del Departamento Judicial de Lomas de Zamora, la prohibición de concurrencia a 

espectáculos futbolísticos en el territorio de la Provincia de Buenos Aires, a varios ciudadanos entre los que se 

encontraban Lucas Sergio HUANCA DNI 28.189.067, Luciano Orlando CONTINANZA DNI 29.432.758; 

 

 

Que la Ley N° 11.929 en su artículo 27 bis (Texto según Ley N° 13578) faculta a este organismo de aplicación de la 

ley a “prohibir la concurrencia a este tipo de espectáculos deportivos hasta tanto se determine la responsabilidad de 

los mismos, a los espectadores que hayan sido identificados como contraventores a lo establecido en la presente ley o 

participantes en hechos que hayan motivado la intervención policial para controlarlos o debiendo poner esa 

circunstancia en conocimiento de la autoridad competente dentro de las setenta y dos (72) horas a los fines previstos 

en el artículo 6 bis de la presente ley”; 

 

 

Que el Juzgado Correccional N°1 de Lomas de Zamora, dispone que tras no haber registro de las notificaciones de las 

medidas cautelares oportunamente dispuestas a los ciudadanos mencionados, la medida preventiva carece de 

sustento; 

 

 

Que asimismo, y atento y de conformidad con lo previsto por el artículo 33 del Decreto Ley N° 8031/73 y sus 

modificatorias la acción contravencional prescribe al año de cometida la falta, a lo que se aduna que por imperio de lo 

estatuido en el artículo 34 de dicho ordenamiento legal, la prescripción se interrumpe entre otras cosas, por la 

comisión de una nueva falta o por la secuela de juicio; 

 

 

Que la prescripción de la acción penal debe ser declarada, incluso de oficio, en cualquier instancia del proceso por 

tratarse de una cuestión de orden público, cuando se encuentren verificados con absoluta claridad todos los requisitos 

positivos y negativos que establece la ley para su procedencia a efectos de evitar la continuación de un juicio 

innecesario (C.S.J.N., Fallos 186:396 y 318:2481); 

 

 

Que, por lo expuesto, corresponde el dictado del acto administrativo que disponga el levantamiento de la prohibición 

de concurrencia a espectáculos futbolísticos a los ciudadanos Lucas Sergio HUANCA DNI 28.189.067, Luciano 

Orlando CONTINANZA DNI 29.432.758; 

 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 11.929 y sus modificatorias y el 

Decreto N° 1863/02 y modificatorios; 

 

 

Por ello; 

 

 

EL RESPONSABLE 
 

DE LA AGENCIA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA EN EL DEPORTE 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Dejar sin efecto la prohibición de concurrencia a espectáculos futbolísticos a los ciudadanos Lucas 

Sergio HUANCA DNI 28.189.067 domiciliado en Barrio Tongui, manzana 4, casa 4, Ingeniero Budge, provincia de 

Buenos Aires y Luciano Orlando CONTINANZA DNI 29.432.758 domiciliado en calle Moreno N°1416 de Luis 

Guillón, provincia de Buenos Aires, dictada mediante Resolución N° 02/2018. 



 
 

 
 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 79  La Plata, viernes 29 de diciembre de 2023 
 

  
Página 29 de 29 

 
  

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a los interesados, comunicar a la Asociación del Fútbol Argentino, publicar en 

el Boletín Informativo y dar al SINDMA. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 

 
 

 

EDUARDO JAVIER ALONSO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 

 

 
Arriba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 
73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 

 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/

